
Advokatsamfundet Årsrapport 2018

CVR-nr. 53 35 50 13

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Beretning	4
Institutionsoplysninger	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsregnskabet	9
Regnskabspraksis	25

Ledespåtegnng

Sekretariatet og Advokatrådet har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2018 for Advokatsamfundet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 11. april 2019

Sekretariatet

Andrew Hjuler Crichton
generalsekretær

Advokatrådet

Peter Fogh
formand

Claus Guldager
næstformand

Charlotte Krarup

Martin Lavesen

Lone Møller

Karoline Normann

Henrik Oehlenschläger

Jan Hollmén Olesen

Randi Bach Poulsen

Birgitte Fobian Rolighed

Johnnie Schmidt

Susan Sørensen

Philip S. Thorsen

Iben Winsløw

Karen Wung-Sung

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Advokatrådet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Advokatsamfundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Advokatsamfundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Vi har revideret årsregnskabet for Advokatsamfundet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af Advokatsamfundet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god regnskabsskik.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Advokatsamfundets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Advokatsamfundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Advokatsamfundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Advokatsamfundet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 11. april 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Erik Stener Jørgensen
statsautoriseret revisor
mne 9947

Henrik Hornbæk
statsautoriseret revisor
mne 32802



Beretning

Advokatsamfundets regnskab for 2018 viser et positivt resultat på 193 TKR. efter skat. Resultatet udgør 1.285 TKR., hvis der ses bort fra underskuddet for advokatuddannelsen på 1.092 TKR.

Med en uændret bidragssats på 6.500 kr. ekskl. moms årligt, er årets positive resultat opnået som følge af fortsat fokus på effektiviseringer og stram udgiftsstyring samt en mindre stigning i antallet af advokater.

Efter en årrække med underskud på likviditeten omkring årsskiftet, er udviklingen vendt, så der ved årsskiftet 2018/2019 ikke har været behov for at trække yderligere likviditet ind.

På indtægtsiden er der sket en stigning i posten bidrag fra 40.674 TKR. i 2017 til 41.478 TKR. i 2018 som følge af en stigning i antallet af advokater. Advokatuddannelsen udviser et underskud på 1.092 TKR. Det følger af bekendtgørelsen om advokatuddannelsen, at den kursusafgift, der opkræves, skal dække de faktiske omkostninger, og uddannelsen skal således hvile i sig selv. Eventuelle over- og underskud på advokatuddannelsen oppebæres, henholdsvis afholdes af Advokatsamfundet, der således fungerer som 'buffer' for de udsving, der konstateres mellem budgetterede og realiserede resultater år for år.

Udgiften til Advokatnævnet er faldet med 1.417 TKR. Faldet skyldes primært posten "advokathonorar og sagsomkostninger ved retssager". Posten dækker over udgifter til advokater, der varetager Advokatnævnets interesser i nævnssager, som efterfølgende indbringes for domstolene. Faldet skyldes, at der i 2017 var et antal særligt omfattende sager, der blev ført ved domstolene. Stigningen i tildelte sagsomkostninger afspejler retssagernes udfald. Der er i 2018 i alt registreret 1.201 nye klagesager, og der er afsluttet 1.252 klagesager. Ved årets udgang var der 393 verserende klagesager. Driften af Advokatnævnet har de senere år været stabil ressourcemæssigt, og sagsbehandlingstiden i 2018 var gennemsnitligt 4,8 måneder.

Udgiften til Advokatrådet er steget med 547 TKR. Stigningen vedrører blandt andet udgiften til salær til Advokatrådets anklagere i Advokatnævnet samt delvis egenfinansiering af den omdømmeanalyse, som rådet har iværksat.

Udgiften henført til kredsbestyrelser, diverse udvalg samt internationalt arbejde viser en stigning på 661 TKR. Dette skyldes at der er hensat 650 TKR. til afholdelse af Advokatsamfundets 100 års jubilæum i 2019.

"Gager" udgør den største udgiftspost. Gagerne viser en stigning i 2018 i forhold til 2017 på 607 TKR. Det svarer til en stigning i forhold til året før på ca. 2,5 %. Årsværkene udgjorde i 2018: 47,85 (2017 45,64).

Udgiften til "Advokaten", andre tryksager og informationsvirksomhed viser en stigning på 216 TKR. Stigningen skyldes blandt andet et fald i annonceindtægten på 134 TKR. og en stigning i portoudgiften på 48 TKR.

De øvrige udgifter er stort set uændrede.

Alt i alt vurderer Advokatrådet årets resultat for tilfredsstillende. Målet er fortsat at styrke likviditeten yderligere omkring årsskiftet.

Forventningerne til de kommende års aktiviteter er at høste de effektiviseringsmæssige gevinster af indførelsen af det digitale klagesystem i Advokatnævnet.

Advokatrådet forventer, at det fremadrettet vil være muligt at fastholde den generelt positive udvikling i Advokatsamfundets økonomi når ses bort fra de økonomiske og ressourcemæssige konsekvenser, der forventes at følge af de nye regler vedrørende omfanget af Advokatrådets tilsyn. Folketinget vedtog ultimo 2018 et lovforslag, som skærper, udvider og effektiviserer Advokatrådets tilsyn. Lovens forskellige tiltag, som træder i kraft 1. juli 2019, får konsekvenser for Advokatsamfundets økonomi. Ressourceanvendelsen til tilsynet skal nødvendigvis forøges som følge af lovændringen, der også medfører forøgede udgifter til IT og til etablering af en whistleblowerordning.

Institutionsoplysninger

Institutionen	<p>Advokatsamfundet Kronprinsessegade 28 1306 København K</p> <p>Telefon: 33 96 97 98 Telefax: 33 36 97 50 Hjemmeside: www.advokatsamfundet.dk E-mail: samfund@advokatamfundet.dk</p> <p>CVR-nr. 53 35 50 13 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Sekretariatet	<p>Generalsekretær Andrew Hjuler Crichton</p>
Advokatrådet	<p>Advokat Peter Fogh, formand Advokat Claus Guldager, næstformand Advokat Charlotte Krarup Advokat Martin Lavesen Advokat Lone Møller Advokat Karoline Normann Advokat Henrik Oehlenschläger Advokat Jan Hollmén Olesen Advokat Randi Bach Poulsen Advokat Birgitte Fobian Rolighed Advokat Johnnie Schmidt Advokat Susan Sørensen Advokat Philip S. Thorsen Advokat Iben Winsløw Advokat Karen Wung-Sung</p>
Revisor	<p>PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup</p>
Advokatrådsmøde	<p>Advokatrådsmøde afholdes 11. april 2019</p>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Bidrag	1	41.478	40.674
Advokatuddannelsen	2	-1.092	-704
Renteindtægter	3	12	26
Andre indtægter	4	680	700
Indtægter		41.078	40.696
Udgifter henført til Advokatnævnet	5	3.016	4.433
Udgifter henført til Advokatrådet	6	2.078	1.531
Udgifter henført til kredsbestyrelser, diverse udvalg samt internationalt samarbejde	7	1.958	1.297
Gager og pensioner m.v.	8	24.704	24.097
Ejendommens drift, Kronprinsessegade 28	9	1.158	1.296
Omkostninger vedrørende eget it-anlæg	10	3.149	2.901
Øvrige administrationsomkostninger	11	2.949	3.076
“Advokaten”, andre tryksager samt informationsvirksomhed	12	1.194	978
Afskrivninger	38	296	196
Renteudgifter	13	133	124
Diverse udgifter	14	198	244
Omkostninger		40.833	40.173
Resultat før skat		245	523
Skat af årets indkomst	15	52	29
Årets resultat		193	494
<i>Forslag til resultatdisponering</i>			
Overført overskud		193	494
		193	494

Balance 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Aktiver			
It-system	16	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Ejendommen Kronprinsessegade 28	17	18.444	18.311
Driftsmidler og inventar	18	<u>926</u>	<u>1.049</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>19.370</u>	<u>19.360</u>
Obligationer	19	<u>140</u>	<u>246</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>140</u>	<u>246</u>
Anlægsaktiver		<u>19.510</u>	<u>19.606</u>
Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser	20	130	7
Tilgodehavender og forudbetalinger	21	<u>3.783</u>	<u>3.847</u>
Tilgodehavender		<u>3.913</u>	<u>3.854</u>
Likvide beholdninger	22	<u>3.658</u>	<u>3.892</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.571</u>	<u>7.746</u>
Aktiver		<u>27.081</u>	<u>27.352</u>

Balance 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Passiver			
Formuekonto	23	12.211	12.216
Overført resultat	24	6.914	6.721
Egenkapital		19.125	18.937
Hensættelse til advokatmøde		650	0
Andre hensættelser		26	615
Hensatte forpligtelser		676	615
Skyldig skat		52	29
Deposita		196	190
Kreditinstitutter	22	9	0
Kreditorer m.v.	25	7.023	7.581
Kortfristede gældsforpligtelser		7.280	7.800
Gældsforpligtelser		7.280	7.800
Passiver		27.081	27.352
Eventualposter m.v.	26		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
1 Bidrag		
Bidrag	41.478	40.674
Reservation til tab	0	0
	41.478	40.674
2 Advokatuddannelsen		
Kursusafgifter	23.450	20.023
Indtægter, retssagsprøven	3.479	2.665
Finansielle poster	-12	-15
Øvrige indtægter	12	293
Udgifter til gennemførelse af kurser (undervisere, lokaler mv.)	-20.022	-16.970
	6.907	5.996
Administrative kursusomkostninger	-7.999	-6.700
Resultat, kursusvirksomhed	-1.092	-704
<i>Specifikation af administrative kursusomkostninger</i>		
Kursusudvalg	11	13
Kontorhold, forsendelser mv.	48	45
Efteruddannelse og tidsskrifter	27	21
Fotokopiering og porto	24	21
Advokateksamen	784	703
Retssagsprøver	1.690	1.241
Retssagsprøve i fiktivsag	1.868	1.371
Årsfest	279	209
Andel af gager og pensioner	1.998	1.975
Forsikring	17	13
Lokaleomkostninger	247	260
Telefon mv.	10	15
Kantineandel	80	91
IT-omkostninger	399	251
Småanskaffelser	12	3
Lønsumsafgift	497	452
Diverse	8	16
Kursusomkostninger	7.999	6.700
3 Renteindtægter		
Obligationer	6	11
Renter, inkasso	6	15
	12	26

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
4 Andre indtægter		
Administrationshonorar, Voldgiftsinstituttet	428	412
Diverse administrationshonorarer	43	17
Årligt tilskud fra Deichmann's Legat (til Folkemøde)	88	150
Indtægtsførte bevillinger fra Dreyers Fond mfl. *)	1.881	843
Afholdte udgifter i tilknytning til modtagne bevillinger *)	-1.881	-843
Diverse indtægter	121	121
	680	700
*) Der henvises til note 42 'søgte og bevilgede tilskud og legater' for specifikation på enkeltprojekter.		
5 Udgifter henført til Advokatnævnet		
Udgifter ved møder	178	170
Salær til eksterne i disciplinærsager, netto	2.658	4.061
Årsberetning	28	23
Diverse vedrørende Advokatnævnet	152	179
	3.016	4.433
6 Udgifter henført til Advokatrådet		
Udgifter ved rådsmøder	259	414
Udgifter ved folkemøde	174	192
Administration af gruppelevsforikring	0	-11
Vederlag til formanden	250	250
Salær til eksterne i retssager og §17-tilsyn	463	275
Repræsentation	16	48
Kontingenter	52	31
Tilsynsomkostninger	238	226
Rådets udlandsrejse	209	0
Genoptryk Ethiske Regler	117	0
Rekruttering	183	0
Omdømmeanalyse	92	0
Øvrige omkostninger, Advokatrådet	25	106
	2.078	1.531
7 Udgifter henført til kredsbestyrelser, diverse udvalg samt internationalt samarbejde		
Fagudvalg, jf. note 27	78	77
Projekter og konferencer, jf. note 28	106	26
Samtlige kredsbestyrelser, jf. note 29	84	69
Ordinært advokatmøde, jf. note 30	650	108
Ekstern konsulentbistand, jf. note 31	240	160
Nordisk samarbejde, jf. note 32	63	35
Andet internationalt samarbejde, jf. note 33	737	822
	1.958	1.297

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
8 Gager og pensioner m.v.		
Gager, jf. note 34	21.920	21.385
Regulering, feriepengeforpligtelse	23	83
Pensioner, jf. note 35	2.761	2.629
	<u>24.704</u>	<u>24.097</u>
Antal ansatte pr. 31. december	<u>55</u>	<u>52</u>
Antal årsværk	<u>47,85</u>	<u>45,64</u>
9 Ejendommens drift, Kronprinsessegade 28		
Husleje, varme, el mv. - Advokatuddannelsen	201	211
Husleje, varme, el mv. - Voldgiftsinstituttet	649	609
Indtægter	<u>850</u>	<u>820</u>
Varme	234	184
El og vand	92	43
Rengøring	629	565
Vagtordning	154	218
Serviceabonnement	66	68
Ejendomsskatter m.v.	460	442
Forsikringer vedrørende ejendom	61	60
Vedligeholdelse	222	441
Vicevært	81	79
Øvrige ejendomsudgifter	9	16
Udgifter	<u>2.008</u>	<u>2.116</u>
Resultat (underskud)	<u>1.158</u>	<u>1.296</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
10 Omkostninger vedrørende eget it-anlæg		
Småanskaffelser samt programmel	383	487
Serviceabonnement og vedligeholdelse	2.138	2.366
Konsulentudgifter vedrørende it-systemer m.v.	902	224
Udgift	<u>3.423</u>	<u>3.077</u>
Overført andel til Advokatuddannelsen	-264	-166
Overført andel til Advokatsamfundets Erstatningsfond	-10	-10
Indtægter og omfordelte udgifter	<u>-274</u>	<u>-176</u>
Nettoudgift	<u>3.149</u>	<u>2.901</u>
11 Øvrige administrationsomkostninger		
Kontorholdsomkostninger m.v., jf. note 36	2.631	2.695
Småanskaffelser, inventar	15	55
Revision og regnskabsmæssig assistance	300	299
Øvrig konsulentassistance	3	27
Vedligeholdelse af lokaler, jf. note 37	0	0
	<u>2.949</u>	<u>3.076</u>
12 "Advokaten", andre tryksager samt informationsvirksomhed		
"Advokaten", jf. note 39	1.148	916
Andre tryksager, jf. note 40	-24	-10
Informationsvirksomhed, jf. note 41	70	72
	<u>1.194</u>	<u>978</u>
13 Renteudgifter		
Renteudgifter, bank	133	123
Diverse renteudgifter	0	1
	<u>133</u>	<u>124</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
14 Diverse udgifter		
Advokatkafter	34	66
Inkassoomkostninger vedrørende bidrag	-3	18
Omkostning ved retssager (intern inkasso)	0	0
Konstaterede tab på debitorer	166	147
Diverse	1	13
	<u>198</u>	<u>244</u>
15 Skat af årets indkomst		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	52	29
	<u>52</u>	<u>29</u>
16 It-system		
Kostpris 1. januar	3.385	3.385
Afgange	0	0
Kostpris 31. december	<u>3.385</u>	<u>3.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.385	3.385
Årets af- og nedskrivninger	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.385</u>	<u>3.385</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
17 Ejendommen Kronprinsessegade 28		
Ejendomsværdi 1. januar 1992	10.500	10.500
Tilgang, forbedringer og installationer 1992-2017	7.811	7.811
Tilgang, forbedringer og installationer 2018	133	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.444</u>	<u>18.311</u>

Kontant ejendomsværdi ifølge seneste offentlige ejendomsvurdering, udgør MDKK 27.
Skønnet handelsværdi ifølge mæglervurdering (fra 2014) udgjorde MDKK 38-42.

Noter til årsregnskabet

	Kunst TDKK	It-udstyr TDKK	Andet inventar TDKK	I alt TDKK
18 Driftsmidler og inventar				
Kostpris 1. januar	469	1.649	172	2.290
Tilgange	0	173	0	173
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	469	1.822	172	2.463
Afskrivninger 1. januar	0	1.084	157	1.241
Afskrivninger	0	281	15	296
Afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	0	1.365	172	1.537
Regnskabsmæssig værdi 31. december	469	457	0	926
			Nom. TDKK	Kursværdi TDKK
19 Obligationer				
<i>Depot 3006-322859</i>				
4 % Realkredit Danmark 22 DS 2025			119	121
4 % Nordea Annuitetslån 2020			19	19
			138	140
			2018 TDKK	2017 TDKK
20 Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser				
Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser 2016			0	2
Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser 2017			267	5
Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser 2018			45	0
Tab på debitorer			-182	0
			130	7

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
21 Tilgodehavender og forudbetalinger		
Tilgodehavende kursusgebyrer, advokatuddannelsen	408	176
Tilgodehavende merværdiafgift	1.033	1.370
Diverse forudbetalinger og debitorer	971	602
Reserveret til imødegåelse af tab herpå	<u>0</u>	0
Bevilgede tilskud, ej, modtaget, jf. note 42	974	1.499
Advokatsamfundets Erstatningsfond	395	200
Københavns Advokatforening	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>3.783</u>	<u>3.847</u>
22 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	17	13
Danske Bank A/S, konto 2 00 14 70, driftskonto	478	988
Danske Bank A/S, konto 276-01-03430, driftskonto	0	23
Danske Bank A/S, konto 9 45 82 12, Advokatuddannelsen	319	100
Danske Bank A/S, konto 9 44 86 08	0	0
Danske Bank A/S, konto 477-70-49860, sikkerhedskonto	2.844	2.752
EURO- og Mastercard	<u>-9</u>	<u>16</u>
	<u>3.649</u>	<u>3.892</u>
<i>Indregnes således i balancen:</i>		
Likvide beholdninger	3.658	3.892
Kreditinstitutter	<u>-9</u>	<u>0</u>
	<u>3.649</u>	<u>3.892</u>
23 Formuekonto		
Saldo 1. januar	12.216	12.225
Kursregulering af obligationer	<u>-5</u>	<u>-9</u>
	<u>12.211</u>	<u>12.216</u>
24 Overført resultat		
Overført resultat fra tidligere år	6.721	6.228
Resultatandel ifølge overskudsdisponering	<u>193</u>	<u>493</u>
	<u>6.914</u>	<u>6.721</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
25 Kreditorer m.v.		
A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og feriegiro	85	88
Feriepengeforpligtelse	3.726	3.703
Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance	300	299
Skyldigt til advokatfirmaer	456	644
Jørn Thomsen (2017: Tryk og forsendelse af bogen Ethiske Regler)	50	419
Skyldige omkostninger, Advokatuddannelsen	1.199	357
Modtagne / bevilgede tilskud, ej anvendt, jf. note 42	712	1.337
Diverse skyldige omkostninger	495	734
	<u>7.023</u>	<u>7.581</u>
26 Eventualposter m.v.		
Der er indgået kontrakter vedrørende IT og rengøring mv. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør samlet set ca. TDKK 400.		
27 Fagudvalg		
Skatte- og afgiftsudvalget	6	20
Regel- og tilsynsudvalget	35	13
Organisationsudvalget	4	2
Det internationale udvalg	6	7
Procesretsudvalget	14	14
Strafferetsudvalget	13	21
	<u>78</u>	<u>77</u>
28 Projekter og konferencer		
Fællessamling (Advokatrådet og kredsbestyrelse)	106	26
	<u>106</u>	<u>26</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 TDKK	2017 TDKK
29 Samtlige kredsbestyrelser		
1. kreds	6	0
3. kreds	6	11
4. kreds	13	8
5. kreds	8	9
6. kreds	24	18
7. kreds	19	3
8. kreds	8	20
	<u>84</u>	<u>69</u>
30 Ordinært advokatmøde		
Udgifter i forbindelse med ordinært advokatmøde	0	575
Hensat til advokatmøde	650	-325
Deltagerbetaling m.v., ordinært advokatmøde	0	-142
	<u>650</u>	<u>108</u>
31 Ekstern konsulentbistand		
Anden ekstern konsulentbistand	240	160
	<u>240</u>	<u>160</u>
32 Nordisk samarbejde		
Nordisk præsidi- og generalsekretærmøde	63	32
Øvrige omkostninger vedrørende nordisk samarbejde	0	3
	<u>63</u>	<u>35</u>
33 Andet internationalt samarbejde		
<i>International Bar Association (IBA)</i>		
Council- og kongresmøder.	180	216
Kontingent, IBA	10	11
	<u>190</u>	<u>227</u>
<i>EU-advokaternes Råd (CCBE)</i>		
Møder i forretningsudvalg, generalforsamling m.v.	119	127
Kontingent, CCBE	407	426
	<u>526</u>	<u>553</u>
<i>Diverse møder m.v.</i>		
Præsidentkonference	3	0
CEEBA	16	0
Diverse møder	2	42
	<u>21</u>	<u>42</u>
Andet internationalt samarbejde	<u>737</u>	<u>822</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
34 Gager		
Nævnet	8.872	8.629
Tilsyn	5.566	5.414
Strategi	6.689	6.506
Administrationsafdeling	4.651	4.524
Gageudgift	<u>25.779</u>	<u>25.073</u>
Overført til Advokatsamfundets Erstatningsfond	480	477
Overført til "Advokaten"	499	369
Overført til Advokatuddannelsen	1.795	1.771
Overført til kantine	426	422
Overført til andre omkostningsenheder	278	300
Refunderede sygedagpenge, barsel og elevtilskud	381	349
Omfordelte gager	<u>3.859</u>	<u>3.688</u>
Gager herefter	<u>21.920</u>	<u>21.385</u>
35 Pensioner		
Nævnet	1.088	1.036
Tilsyn	683	650
Strategi	820	781
Administrationsafdeling	571	543
Pensioner	<u>3.162</u>	<u>3.011</u>
Overført, Advokatsamfundets Erstatningsfond	93	88
Overført, "Advokaten"	56	42
Overført, kantine	49	48
Overført, Advokatuddannelsen	203	204
Omfordelte pensionsforsikringer	<u>401</u>	<u>382</u>
Pensionsforsikringer herefter	<u>2.761</u>	<u>2.629</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
36 Kontorholdsomkostninger m.v.		
Papir, tryksager og kontorartikler	241	291
Porto	198	170
Postens erhvervspakker og budtransport	1	7
Faglitteratur m.v. til bibliotek	2	12
Blade og tidsskrifter	81	64
Telefon	112	155
Personaleuddannelse	286	214
Stillingsannoncer	50	39
Transport	3	5
Forsikringer	233	293
Personaleudgifter	234	187
Service og vedligeholdelse af kopimaskiner	51	46
Depot- og bankgebyrer	41	35
Andre udgifter	173	176
Forbrug af kontorholdsudgifter, advokatuddannelsen	-86	-88
Kontorhold	<u>1.620</u>	<u>1.606</u>
Indkøb af råvarer	794	822
Gageandel og pension	553	510
Vikarassistance, kantine	36	44
Diverse småanskaffelser og vedligeholdelse	33	63
Kantinemoms	209	217
Andel af kantinedrift, overført til advokatuddannelsen	-64	-73
Personalesalg og mødeservering	-550	-494
Kantinedrift	<u>1.011</u>	<u>1.089</u>
Kontorholdsomkostninger mv.	<u>2.631</u>	<u>2.695</u>
37 Vedligeholdelse af lokaler		
Diverse vedligeholdelse	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
38 Afskrivninger		
Afskrivning på kontorinventar	15	28
Afskrivning på IT	281	168
	<u>296</u>	<u>196</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
39 "Advokaten"		
Papir og trykning	767	798
Provision- og annonceadministration	466	431
Porto, ekspedition og adressering	627	579
Honorar for artikler	86	178
Gageandel "Advokaten"	551	407
Kontingent, bøger mv.	8	0
Øvrige udgifter til "Advokaten"	18	35
Annonceindtægter	-1.338	-1.472
Abonnements- og løssalg	-37	-40
Nettoudgift	1.148	916
40 Andre tryksager		
Salg af bøger	-24	-19
Diverse publikationer	0	9
Nettoudgift	-24	-10
41 Informationsvirksomhed		
Drift af egen hjemmeside	40	7
Presseklip	30	33
Nyhedsbrev	0	4
Øvrige omkostninger, informationsvirksomhed	0	28
	70	72

Noter til årsregnskabet

	2018
	TDKK
42 Søgte og bevilgede tilskud og legater	
<i>Modtaget fra Nils Kevin Jacobsens Familiefond til fremme af demokrati og menneskerettigheder i øst- og centraleuropæiske lande</i>	
Saldo 1. januar, beløbet er modtaget	145
Heraf anvendt	-145
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>
<i>Bevilget, ej modtaget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte af udvikling af undervisningstilbud om retssystemet til ungdomsuddannelser</i>	
Bevilget	750
Heraf anvendt i 2012, beløbet er modtaget	-319
Heraf anvendt i 2013, beløbet er modtaget	-5
Heraf anvendt i 2014, beløbet er modtaget	-19
Heraf anvendt i 2015, beløbet er modtaget	-42
Heraf anvendt i 2016, beløbet er modtaget	-40
Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget	-31
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-20
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>274</u>
<i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til forebyggelse af klager til advokatnævnet</i>	
Bevilget	182
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-40
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>142</u>
<i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til public affairs bistand til Advokatrådet</i>	
Bevilget	485
Heraf anvendt i 2016, beløbet er modtaget	-175
Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget	-208
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-88
Tilskud afsat til senere anvendelse *)	<u>14</u>
<i>*) Hele beløbet på t.kr. 14 er modtaget.</i>	
<i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til trusselprojekt</i>	
Bevilget	51
Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget	-9
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-9
Tilskud afsat til senere anvendelse *)	<u>33</u>
<i>*) Der er af beløbet modtaget yderligere t.kr. 2, hvorved tilgodehavende udgør t.kr. 31.</i>	

Noter til årsregnskabet

	2018 TDKK
42 Søgte og bevilgede tilskud og legater (fortsat)	
<i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til persondataforordningen</i>	
Bevilget	43
Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget	-39
Heraf anvendt i 2018	0
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>4</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til folkemødet 2018</i>	
Bevilget	200
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-200
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til ny forsikringsordning</i>	
Bevilget	400
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-300
Restbevilling tilbageført	-100
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til kulturmatten 2018</i>	
Bevilget	87
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-87
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til pilotprojekt om psykologbistand til advokater udsat for trusler eller lignende</i>	
Bevilget	87
Heraf anvendt i 2018	0
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>87</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til udvikling og implementering af en digital klagesagsportal</i>	
Bevilget	500
Heraf anvendt i 2018 *)	-500
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>
*) T.kr. 372 af beløbet er modtaget.	
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til udarbejdelse af 100 års jubilæumsbog</i>	
Bevilget	400
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	-250
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>150</u>
 <i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til omdømmeanalyse og kommunikationsstrategi</i>	
Bevilget	150
Heraf anvendt i 2018, ej modtaget endnu	-150
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2018
	TDKK
42 Søgte og bevilgede tilskud og legater (fortsat)	
<i>Bevilget fra Margot og Thorvald Dreyers Fond til støtte til studietur (legaltech og advokatreguleringen)</i>	
Bevilget	100
Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget	<u>-92</u>
Tilskud afsat til senere anvendelse	<u>8</u>
Opsummering	
Bevilgede tilskud og legater, ej modtaget, aktiveret	<u>974</u>
Modtagne / bevilgede tilskud og legater, ej anvendt, passiveret	<u>712</u>
Anvendte tilskud og legater i 2018, indtægtsført	<u>1.881</u>

Noter, hvortil der ikke henvises i regnskabet

	2018	2017
	TDKK	TDKK
43 Opgørelse af bruttoindtægter		
Bidrag	41.478	40.674
Andre indtægter	680	700
Husleje m.v.	850	820
Indtægter vedrørende Advokatuddannelsen	26.929	22.688
Annonceindtægter, salg "Advokaten"	1.338	1.472
Tilskud og legater, Dreyers Fond	1.881	843
Øvrige tilskud	88	150
Bruttoomsætning	73.244	67.347
Herudover nettorenteindtægter	0	0

Regnskabspraksis

Advokatsamfundet er en ved lov oprettet og reguleret institution. Årsregnskabet for 2018 aflægges, jf. de af justitsministeriet godkendte vedtægter, efter god regnskabsskik.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Indtægtskriterium

Som indtægtskriterium anvendes faktureringsprincippet. For så vidt angår indtægter og udgifter vedrørende kursusaktiviteter, medtages disse i resultatopgørelsen i det år, kurset afholdes.

Posterne der indgår i resultatopgørelsen, er periodiserede, så de vedrører regnskabsperioden.

Modtagne tilskud

Tilskud modtaget fra legater m.v. til dækning af formålsbestemte udgifter indtægtsføres når kriterierne for indtægtsførsel er opfyldt, typisk svarende til tidspunktet for udgifternes afholdelse. Årets indtægtsførte bevillinger og tilhørende afholdte udgifter vises i noten "andre indtægter". Herudover vises, i note "søgte og bevilgede tilskud", udviklingen i aktuelle bevillinger og deres anvendelse. Bevilgede, men ikke anvendte, tilskud er passiveret under kreditorer. Andel af bevillinger, som endnu ikke er modtaget, er aktiveret under tilgodehavender.

Advokatsamfundet er i sin egenskab af en ved lov oprettet og reguleret institution skattepligtig i henhold til selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. Skattepligten omfatter alene indtægt ved erhvervmæssig virksomhed, samt fortjeneste eller tab ved afhændelse, afståelse eller opgivelse af formuegoder, der har eller har haft tilknytning til den erhvervmæssige virksomhed.

Balancen

Anlægsaktiver

Institutionens egenudviklede it-system samt større softwareanskaffelser er indregnet til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger til vurderet nytteværdi.

Ejendommen Kronprinsessegade 28 er indregnet til ejendomsværdi 1. januar 1992 med tillæg af efterfølgende foretagne forbedringer.

Øvrige materielle anlægsaktiver indregnes i balancen til kostpris, svarende til anskaffelsespris med tillæg af eventuelle hjemtagelsesomkostninger.

Afskrivninger

Anlægsaktiver afskrives lineært over aktivernes forventede økonomiske levetider, som af Advokatsamfundet er anslået til:

It-system (immaterielt anlægsaktiv)	3 år
It-udstyr (materielle anlægsaktiver)	3 år
Andet inventar	5 år

Regnskabspraksis

Der foretages ikke afskrivning på ejendommen og kunstgenstande, idet disse ikke antages at undergå værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender vurderes individuelt og måles til den værdi, hvortil de forventes at indgå.

Værdipapirer

Obligationer måles til dagsværdi, svarende til de officielt noterede børskurser på balancedagen. Kursreguleringer foretages over egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Hensættelser foretages herudover til aktiviteter, der er besluttet igangsat.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Bjørn Oehlenschläger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-973513616100

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-04-12 09:55:06Z

NEM ID 

Lone Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-226330781304

IP: 37.205.xxx.xxx

2019-04-12 10:22:37Z

NEM ID 

Philip Søren Thorsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-500397885924

IP: 203.189.xxx.xxx

2019-04-12 10:36:07Z

NEM ID 

Peter Fogh

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-197781635680

IP: 185.165.xxx.xxx

2019-04-12 11:19:23Z

NEM ID 

Susan Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-264005816900

IP: 81.19.xxx.xxx

2019-04-12 11:39:30Z

NEM ID 

Johnnie Schmidt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-373058890851

IP: 193.110.xxx.xxx

2019-04-12 11:41:11Z

NEM ID 

Karen Wung-Sung

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:71748014-RID:83849770

IP: 185.157.xxx.xxx

2019-04-12 23:45:02Z

NEM ID 

Charlotte Krarup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-235997304549

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-04-15 05:25:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z6OQA-76HPM-3824N-FJ1F6-QQVBP-ZZKU4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgitte Fobian Rolighed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:38718924-RID:37391660

IP: 195.215.xxx.xxx

2019-04-15 08:44:44Z

NEM ID 

Iben Mai Winsløw

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-815761158641

IP: 89.233.xxx.xxx

2019-04-15 09:11:23Z

NEM ID 

Claus Guldager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-696797124415

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-04-15 09:37:16Z

NEM ID 

Randi Bach Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-057587437717

IP: 109.56.xxx.xxx

2019-04-15 12:17:10Z

NEM ID 

Martin Lavesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-121594590913

IP: 213.174.xxx.xxx

2019-04-15 15:27:27Z

NEM ID 

Karoline Døssing Normann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-791986217417

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-15 21:44:28Z

NEM ID 

Jan Hollmén Olesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383350908522

IP: 81.250.xxx.xxx

2019-04-17 06:42:24Z

NEM ID 

Nils Andrew Hjuler Crichton

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-660787870473

IP: 195.249.xxx.xxx

2019-04-26 11:00:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z6OQA-76HPM-3824N-FJ1F6-QQVBP-ZZU4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Hornbæk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:10193877

IP: 91.151.xxx.xxx

2019-04-26 15:09:44Z

NEM ID 

Erik Stener Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers

Serienummer: PID:9208-2002-2-166491867607

IP: 91.151.xxx.xxx

2019-04-27 11:21:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z6OQA-76HPM-3824N-FJ1F6-QQVBP-2ZKU4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>